
Glutenhaltiges Getreide
namentlich Weizen 
(wie Dinkel und 
Khorasan-Weizen), 
Roggen, Gerste, 
Hafer und 
Erzeugnisse daraus
(a)

Sesam und 
Erzeugnisse daraus
(b)

Milch und 
Erzeugnisse daraus
(c)

Eier und 
Erzeugnisse daraus 
(d)

Erdnüsse und 
Erzeugnisse daraus
(e)

Fische und 
Erzeugnisse daraus
(f)

Senf und 
Erzeugnisse daraus
(g)

Soja und 
Erzeugnisse daraus
(h)

Schalenfrüchte namentlich 
Mandeln, Haselnüsse, 
Walnüsse, Kaschunüsse, 
Pekannüsse, Paranüsse, 
Pistazien, Makadamianüs-
se und Erzeugnisse 
daraus 
(i)

Sellerie und 
Erzeugnisse daraus
(j)

Lupinen und 
Erzeugnisse daraus
(k)

SchweAllfeldioxid und
Sulphite mit mehr als
10mg/kg bzw. 10mg/ltr
(l)

Krebstiere und
Erzeugnisse daraus
(m)

Weichtiere und
Erzeugnisse daraus
(n)

Allergene und ihre Symbole

1mit Farbstoff, 2mit Konservierungsstoff, 3mit Antioxidationsmittel, 
4mit Geschmacksverstärker, 5geschwefelt, 6geschwärzt, 7mit Phosphat, 

8mit Milcheiweiß, 9koffeinhaltig/teehaltig, 10chininhaltig, 11gewachst, 12mit Taurin,
 13enthält eine Phenylaininquelle, 14enthält Sulfite 

Alle Preise enthalten Mehrwertsteuer und Bedienungsgeld.

Definition Allergene:
soweit als Zutat verwendet und nicht in der Speisebezeichnung erkennbar. 

Mögliche Spuren von Allergenen, die durch die Zubereitung in derselben Küche 
entstehen können, konnten nicht berücksichtigt werden. 


